
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 기획실

부서: 기획실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정의 기획 및 관리 (단위:천원)

기획실 17,159,159 19,664,186 △2,505,027

국 13,800 0 13,800

도 183,074 160,534 22,540

군 14,962,285 17,503,652 △2,541,367

대 2,000,000 2,000,000 0

지방행정 역량 강화 1,539,812 1,166,149 373,663

도 76,534 76,534 0

군 1,463,278 1,089,615 373,663

군정의 기획 및 관리 183,176 105,796 77,380

도 57,560 57,560 0

군 125,616 48,236 77,380

군정발전방안 연구 67,807 7,807 60,000

201 일반운영비 27,807 7,807 20,000

01 사무관리비 23,807 3,807 20,000

○각종 공모사업 신청서 작성 및 컨설팅 수수
료 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○주요 현안 사업 대응 용역
40,000 0 40,000

기획 기본경비 24,209 20,429 3,780

201 일반운영비 19,316 15,536 3,780

01 사무관리비 19,316 15,536 3,780

○자연특별시 무주 업무표장 등록
3,780 0 3,780

제안제도 운영 6,400 0 6,400

301 일반보전금 3,200 0 3,200

14 기타보상금 3,200 0 3,200

○민간인 우수제안 보상금 3,200 0 3,200

―금상 1,000 0 1,000

―은상 800 0 800

―동상 500 0 500

―장려상 600 0 600

―노력상 300 0 300

303 포상금 3,200 0 3,200

01 포상금 3,200 0 3,200

○공무원 우수제안 포상금 3,200 0 3,200

―금상 1,000 0 1,000

―은상 800 0 800

―동상 500 0 500

―장려상 600 0 600

―노력상 300 0 300

성과관리업무 추진 7,200 0 7,200

5,000,000원*4회

20,000,000원*2회

630,000원*6건

1,000,000원*1명

800,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*2명

100,000원*3명

1,000,000원*1명

800,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*2명

100,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정의 기획 및 관리 (단위:천원)

303 포상금 7,200 0 7,200

01 포상금 7,200 0 7,200

○성과관리 부서 포상 3,200 0 3,200

―그룹 내 1위 2,000 0 2,000

―그룹 내 2위 1,200 0 1,200

○성과관리 읍·면 포상 4,000 0 4,000

―지표별 1위 2,000 0 2,000

―지표별 2위 1,200 0 1,200

―지표별 3위 800 0 800

지방재정 운영 359,605 268,727 90,878

도 18,974 18,974 0

군 340,631 249,753 90,878

예산운영 기본경비 230,873 159,995 70,878

403 자치단체등자본이전 70,878 0 70,878

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,878 0 70,878

○통합지방재정 재해복구시스템 구축비 분담
금 70,878 0 70,878

효율적 예산 배분 42,500 22,500 20,000

201 일반운영비 40,000 20,000 20,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

○총액예산 30,000 10,000 20,000

군정홍보 897,224 695,289 201,935

언론매체 홍보 630,180 458,180 172,000

308 자치단체등이전 618,180 446,180 172,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 618,180 446,180 172,000

○인쇄매체 광고 352,000 220,000 132,000

―지방일간지 231,000 132,000 99,000

ㆍ일반광고 132,000 82,500 49,500

ㆍ기획광고 99,000 49,500 49,500

―중앙일간지 기획광고
99,000 66,000 33,000

○시설물 광고(경기장 전광판)
40,000 0 40,000

간행물 발간 142,245 121,410 20,835

201 일반운영비 142,245 121,410 20,835

01 사무관리비 101,205 84,870 16,335

○무주군 간행물 및 홍보물 제작 101,205 84,870 16,335

―무주군 공보 발간
16,005 14,310 1,695

―반딧불소식지 발간
42,600 35,280 7,320

―군정알림이 발간
42,600 35,280 7,320

500,000원*4부서

300,000원*4부서

2,000,000원

1,200,000원

800,000원

70,878,000원

30,000,000원

1,100,000원*15개사*8회

3,300,000원*15개사*2회

5,500,000원*18회

40,000,000원

9,700원*50부*33회

1,420원*15,000부*2회

1,420원*15,000부*2회
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부서: 기획실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정홍보 (단위:천원)

02 공공운영비 41,040 36,540 4,500

○소식지 등 우편발송 요금
41,040 36,540 4,500

홍보운영 기본경비 43,311 34,211 9,100

201 일반운영비 35,891 26,791 9,100

01 사무관리비 32,291 23,191 9,100

○무주군 SNS 운영 9,100 0 9,100

―카카오채널 알림톡 발송비
2,100 0 2,100

―SNS 서포터즈 활동비
6,000 0 6,000

―SNS 우수 서포터즈 시상금
1,000 0 1,000

감사 행정 28,531 25,061 3,470

감사업무추진 20,552 20,282 270

301 일반보전금 270 0 270

14 기타보상금 270 0 270

○공익신고 상환금 270 0 270

군정 대내외 청렴도 향상 7,979 4,779 3,200

303 포상금 3,200 0 3,200

01 포상금 3,200 0 3,200

○자율적 내부통제 제도 운영 3,200 0 3,200

―우수부서 포상 2,200 0 2,200

ㆍ1위 1,000 0 1,000

ㆍ2위 700 0 700

ㆍ3위 500 0 500

―우수공무원 포상 1,000 0 1,000

ㆍ1위 500 0 500

ㆍ2위 300 0 300

ㆍ3위 200 0 200

지방행정 미래세대 역량 강화 2,754,374 2,626,874 127,500

국 13,800 0 13,800

도 106,540 84,000 22,540

군 634,034 542,874 91,160

대 2,000,000 2,000,000 0

청년정책 추진 2,391,100 2,321,100 70,000

국 13,800 0 13,800

도 106,540 84,000 22,540

군 270,760 237,100 33,660

대 2,000,000 2,000,000 0

전북 청년지역정착 지원 64,800 90,000 △25,200

도 32,400 45,000 △12,600

군 32,400 45,000 △12,600

760원*13,500부*4회

35,000원*60회

100,000원*10명*6월

1,000,000원*1회

270,000원

1,000,000원*1부서

700,000원*1부서

500,000원*1부서

500,000원*1명

300,000원*1명

200,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획실
정책: 지방행정 미래세대 역량 강화
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

301 일반보전금 64,800 90,000 △25,200

도 32,400 45,000 △12,600

군 32,400 45,000 △12,600

14 기타보상금 64,800 90,000 △25,200

○전북청년 지역정착 지원
64,800 90,000 △25,200

도 32,400 45,000 △12,600

군 32,400 45,000 △12,600

전북형 청년활력수당 66,000 54,000 12,000

도 33,000 27,000 6,000

군 33,000 27,000 6,000

301 일반보전금 66,000 54,000 12,000

도 33,000 27,000 6,000

군 33,000 27,000 6,000

14 기타보상금 66,000 54,000 12,000

○전북형 청년활력수당
66,000 54,000 12,000

도 33,000 27,000 6,000

군 33,000 27,000 6,000

청년정책 발굴 공모제 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○청년정책 아이디어 공모제 시상금 1,000 0 1,000

―최우수 500 0 500

―우수 300 0 300

―장려 200 0 200

청년월세 한시 특별지원 27,600 0 27,600

국 13,800 0 13,800

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

301 일반보전금 27,600 0 27,600

국 13,800 0 13,800

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 27,600 0 27,600

○청년월세 한시 특별지원
27,600 0 27,600

국 13,800 0 13,800

도 4,140 0 4,140

군 9,660 0 9,660

전북 청년 생생아이디어 지원사업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

300,000원*18명*12개월

500,000원*22명*6개월

500,000원*1명

300,000원*1명

100,000원*2명

200,000원*12명*11.5개월
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부서: 기획실
정책: 지방행정 미래세대 역량 강화
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○전북 청년 생생아이디어 지원(공모선정)
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

청년 멘토멘티 활성화 4,600 0 4,600

201 일반운영비 4,600 0 4,600

03 행사운영비 4,600 0 4,600

○청년 멘토멘티 활성화 4,600 0 4,600

―강사수당(멘토) 3,600 0 3,600

―멘토 교육비 400 0 400

―성과공유회 600 0 600

인구시책 추진 357,361 299,861 57,500

인구시책 지원 357,361 299,861 57,500

301 일반보전금 349,500 292,000 57,500

14 기타보상금 349,500 292,000 57,500

○인구시책 지원 349,500 292,000 57,500

―전입세대원 지원 220,500 180,000 40,500

―결혼장려금 지원 129,000 112,000 17,000

ㆍ1차 지원금 25,000 20,000 5,000

ㆍ2차 지원금 62,000 60,000 2,000

ㆍ3차 지원금 42,000 32,000 10,000

예비비 5,719,929 15,772,713 △10,052,784

예비비 5,719,929 15,772,713 △10,052,784

예비비 운영 5,719,929 15,772,713 △10,052,784

801 예비비 5,719,929 15,772,713 △10,052,784

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,648,929 11,799,713 △10,150,784

○재해·재난목적예비비
1,648,929 11,799,713 △10,150,784

03 내부유보금 98,000 0 98,000

○내부유보금 98,000 0 98,000

재무활동(기획실) 7,046,594 0 7,046,594

내부거래지출 7,000,000 0 7,000,000

통합재정 안정화 기금 전출금 7,000,000 0 7,000,000

702 기금전출금 7,000,000 0 7,000,000

01 기금전출금 7,000,000 0 7,000,000

○통합재정안정화기금 전출금(재정안정화계
정) 7,000,000 0 7,000,000

보전지출 46,594 0 46,594

국도비보조사업 집행잔액 및 이자 반납 46,594 0 46,594

50,000,000원

60,000원*5명*12회

200,000원*2회

300,000원*2회

300,000원*735명

1,000,000원*25명

2,000,000원*31명

2,000,000원*21명

1,648,929,000원

98,000,000원

7,000,000,000원
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부서: 기획실
정책: 재무활동(기획실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

802 반환금기타 46,594 0 46,594

01 국고보조금반환금 25,978 0 25,978

○2022년 청년월세 한시 특별지원사업 집행잔
액 및 이자반납액 25,978 0 25,978

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,616 0 20,616

○2023년도 지자체 합동평가 시군 재정인센티
브 지원사업 집행잔액 1 0 1

○전북특별자치도 행사 개최 지원사업 집행
잔액 및 이자반납액 1,817 0 1,817

○세계잼버리 홍보 자치단체 경상보조금 이
자반납액 1 0 1

○2023년 전북 사회조사 집행잔액 및 이자반납
액 49 0 49

○2023년 청년멘토 육성 및 네트워킹 추진 집
행잔액 및 이자반납액 553 0 553

○2023년 전북 청년마을 만들기 집행잔액 및
이자반납액 102 0 102

○2023년 청년 소통공간 활성화 이자반납액
1 0 1

○2023년 전북청년 지역정착 지원 집행잔액 및
이자반납액 2,463 0 2,463

○2023년 전북형 청년활력수당 집행잔액 및 이
자반납액 7,835 0 7,835

○2022년 청년월세 한시 특별지원 집행잔액 및
이자반납액 7,794 0 7,794

25,977,260원

830원

1,816,990원

780원

48,340원

552,750원

101,220원

20원

2,462,430원

7,834,800원

7,793,180원


